MUí\rcípto nr SOBRAL

Câmars Municigtal de Sobrçl

PORTARIA N'84í}i23. [}E 04 T}E O{"ITUBRO DE 2ü23

A PRESIDENTE na cÂuanÁ MUNICIpAL DE soBRAL, no uso

de suas atribuições legais e regime*tais, em espeçial as conferidas ros arts. 36. iuciso VIl,
da Lei Orgânica do ivtruaicípio de Sotnal c/c 19" incisc H, do Regimento Inten:*,

COI{§IDEIL{NDO o DECRETO LEGISLATIY0 N" 747118, de 07 de
maio de 2018, alterado pelo Decreto Legislativo n'888/2022, que instituiu no âmbito da
Câmara Municipal de Sobral o *PROGRAMA CAMÂRÁ I}IIRIM*, com o objetivo de

estirnular a participação e interesse da política na iuventude;

CON§IIIERANDO a necessidade da realização da Sessão para eleição da
nova Mesa Diretora do programa Câmara Mirim marcada para o dia 05 de outubro
correute as l8h no Plenário 05 de Julha no Prédio da Câmara Municipal de Sobral, a fim
de dar efetividade ao mandato 2$23ft*21;

CONSIIIERÂNDü que o Sr. Edmar Ro<lrigues de Sorisa Lima. servidor
efêtivo da Câmara Municipal. exerçendc a função de Cloordenadcr do progrâÍnâ Câmara
Mirim, requereu ferias, sendo concedida pela autoridade competenÍe do dia 02 de outubro
a 0l de novembro do corrente ano;

Rtr§SLYE:

Art. I" CONVIDAR o Vereador MARIO VICKTOR LINIIÀRES
CAVALCANTE, Membro da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sobral, a

participar da Sessão de escrutínio para formação da nova Mesâ Diretora do Prograrna da
Câmara Mirim.

ArL 2" CONVOCAR cs Servidores, et'etivos e comissionados, da Câmara
Municipal de Sobral. abaixo discrirninados, pârâ exercerem suâs respectiv'as funções na
Sessão para eleição da nova Mesa Diretora do programa Clâmara Mirim marcada para o
dia 05 de outubro cDrrente iàs l8h,:

JANÜER LOPE§ DE SüIíZA

.IOSE RICARDO C.A,RN EIRO

w

Plenário: Praça Dom Jerônimo, SiN - Cerúro - CEP: 62.010-390

Ànexo: Gerardo tristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CtP: 62.010-445 - Fax. tS8) 3677.7641 - Fo*e: {88) 3677.7600

w$r*,. ca maraso hral. ce. gov. b r

MUNICíPIO DE SOBRAL

Câmuru Municipal de Sobrsl

JOHNNA'I'FIÂN DERICK MELO BARROZO

t-Ívin LoRRANA BL{GA sousA

LUAN RAFAELA YASCG?{CELOS PO}'{TE

rÁgn Ar-tsuer_,TRetin sABorA

Art. 3o Fica designado o servidor JANDER LOPE§ üE §OUZrtr. para
assumir provisoriamente as funções do Ca*rdenador do Programa Cârnara Mirim, Edmar
Rodrigues de Sousa Lima estando este err: goza de ferias; e, a Seryidara LUAN
RAFAELA VASCONCELüS PONTE para secretariar os trabalhos na referida sessâo.

Art. 40 Os servidores efetivos e comissionados convocados psra
trahalharem nas eleições da Programa Câmara Mirim, terâr: direito â um dia de folga a
ser previamente comunicada pelo servidor a administração da Câmara.

Art. 5" Esla Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições ern contriírio.

PAÇO DA CÂMARÀ MLíI{ICIPÀL DE §OBRÁ.L, em 04 de ourubro
de 2023.

t

ris §or 'ro B n*ileirr
Pre*idente

Plenário: Praça Dom Jerônimr, S1N - Cenlra - C[P: 6?.010-390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro RodriguesJunicr, Slii - CEP:62,018-445 -Fax: (88) 3677.7641'Foae: (88) 3877.7600

www.camarasobral.ce. gov- br